


MÉDIA TENSÃO

CNPJ:12.275.858/0001-48 I.E.:336.956.853.119

Fone: 11 2384-0155

 11 99455-5056

[www.mediatesao.com.br](http://www.mediatesao.com.br)



**Dúvidas ou Negociações, fale conosco em tempo real:**

**Clique para whatsappweb** <https://bityli.com/Zzp4J>

**Por celular use seu leitor de  
QR CODE ou câmera**



Empresa:	TN SOLUCOES EM SERVICOS TECNICOS	Proposta nº	<b>22544B/2020</b>
Contato:	Nathan Marins	Data:	22/09/2020
Telefone:	(21)99633-1566	Vendedor(a)	TATIANA
E-mail:	<a href="mailto:contato@grupotn.com">contato@grupotn.com</a> -		<a href="mailto:tatiana@mediatensao.com.br">tatiana@mediatensao.com.br</a>
Conforme vossa solicitação estamos lhe enviando nosso orçamento para o fornecimento dos itens abaixo, conforme condições a saber:			

**PREÇOS VÁLIDOS PARA VENDAS DENTRO DO ESTADO DE SP**

- **Substituição Tributária ou Difal a incluir** para vendas interestaduais conforme convênios e protocolos contábeis vigentes entre os Estados, a ser aplicado em vendas para comercialização (revendas), consumo e aplicação em obra (Estados AP, AL, BA, DF, ES, MG, MT, RJ, RS, PE, PR, SE).
- **Vendas interestaduais para Pessoa Física ou Clientes Não Contribuintes haverá acréscimo de imposto (Difal Não Contribuinte).**
- **Venda para Industrialização:** Não incidência de Difal / ST pois a mercadoria será adquirida como matéria prima / insumo em processo produtivo. Vendas para Industrialização e após análise do CNAE será enviado termo ao cliente para assinatura e aceite.
- Os preços ofertados poderão sofrer reajustes caso corra alterações da legislação vigente no ato da efetivação da venda.

ITEM	DESCRIÇÕES DOS PRODUTOS	Qtd	Und	Vr. Unitário	Vr. Total
1	Abracadeira para cabo de potência SCK-95, Marca KIT ou similar	8	pç	R\$ 42,90	R\$ 343,20
2	Borne Concêntrico A Pressão Para Vergalhão de Cobre - derivação "T", Ø 3/8", Em Latão Forjado, Estanhado, Ref. 681800 - Magnet ou similar	4	pç	R\$ 16,75	R\$ 67,00
3	Borne Concêntrico A Pressão Para Vergalhão de Cobre - União Sem Suporte, Ø 3/8", Em Latão Forjado, Estanhado, Ref. 681300 - Magnet ou similar	18	pç	R\$ 12,65	R\$ 227,70
4	Conector terminal para cabo de cobre bitola 35mm² com duas compressões e duas furações e um parafuso M12 com arruela lisa, arruela de pressão e porca sextavada. Sem furo de inspeção. Fabricação Intelli. Código TCF-35-2 ou similar	10	pç	R\$ 15,00	R\$ 150,00
5	Estabilizador trifásico de Baixa Tensão, 100 kVA-220V, classe de proteção IP20. Dimensões 1620 x 830 x 680.	1	Pç	não cotamos	
6	Módulo de proteção contendo disjuntor a vácuo 15kV-350MVA-630A, fabricação Schneider, com rele de proteção secundária microprocessado da Pextron RRPE 7140 acoplado e com Transformador de corrente proteção 15kV 150/5A Uso interno. ou similar a este	1	pç		
15 KV	Disjuntor a Vácuo <b>15/17,5kV 25kA 1250A</b> Schneider com BA + BF + MOTOR + 4NA + 4NF, montagem ONBOARD com os itens abaixo. <b>Veja + em <a href="https://bit.ly/2AfH78c">https://bit.ly/2AfH78c</a></b>	1	PÇ	R\$ 17.620,00	R\$ 17.620,00
onboard	Transformador de Corrente 15kV 10B50 (12,5VA 10P20) relação 150/5	3	PÇ	R\$ 824,00	R\$ 2.472,00
onboard	Relé de Proteção Microprocessado Modelo PEXTRON 7104	1	PÇ	R\$ 5.027,00	R\$ 5.027,00
onboard	Estrutura autoportante para interligação onboard, caixa relé e acessórios	1	PÇ	R\$ 2.698,00	R\$ 2.698,00
7	Painel indicador de defeito homolado pela Enel desenho DQN-2052 - código de estoque 6776229	1	unid.	não cotamos	
8	Quadro de distribuição QGD com disjuntores e barramento. Dimensões 1900 x 800 x 600 e ensaios técnicos. vide diagrama unifila	1	unid.	não cotamos	
9	Quadro de proteção QGBT com um disjuntor de 1400A e barramentos. Dimensões 1500+100 x 800 x 600 e ensaios técnicos. vide diagrama unifilar	1	unid.	não cotamos	
10	Terminal Central para Vergalhão de Cobre, Ø 3/8", em latão Forjado com acabamento Estanhado, Ref. 68030 - Magnet ou similar	25	pç	R\$ 11,45	R\$ 286,25
11	Tinta acrílica fosca branca para pintura da subestação, lata com 18 litros	3	pç	não cotamos	
12	Transformador de potência (TP) 11,4 kV para 220V 500VA.	2	pç	R\$ 1.815,00	R\$ 3.630,00
13	União Angular, Ø 3/8", Em Latão Forjado, com acabamento Estanhado, Ref. 684800 - Magnet ou similar	18	pç	R\$ 12,65	R\$ 227,70
					R\$ 32.748,85
	<b>Condição de pagamento: A VISTA</b>				
	<b>Frete CIF - Centro - Niteroi /RJ</b>			FRETE	R\$ 1.500,00
	<b>Prazo de Entrega: 07 A 10 Didas úteis</b>				

## \*\* CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

**1) VALIDADE DE PROPOSTA: 10 DIAS**

**2) ENTREGA:** A COMBINAR. ESTOQUE ROTATIVO E SUJEITO A ALTERAÇÃO ATÉ A CONFIRMAÇÃO DO PEDIDO, SEM PRÉVIO AVISO.

***TOTAL***

**R\$ 34.248,85**

**NÃO CONTRIBUINTE DE ICMS**

**3) FATURAMENTO: ATÉ R\$ 1.000,00:** PAGAMENTO A VISTA OU CARTÃO DE CRÉDITO PARA PRIMEIRA COMPRA E CLIENTES INATIVOS.  
**ACIMA DE R\$ 1.000,00** PAGAMENTO POR BOLETO A 28 DDL (SUJEITO A APROVAÇÃO CADASTRAL).

**4) FRETE:** ATÉ R\$ 1.000,00 A RETIRAR, DE MAIS VALORES POSTO CAPITAL E GRANDE SÃO PAULO. OUTRAS CIDADES E ESTADOS FRETE FOB.

**5) ABERTURA CADASTRAL:** EM ATÉ 3 DIAS ÚTEIS APÓS O ENVIO COMPLETO DA DOCUMENTAÇÃO.

CLIQUE NO LINK PARA OBTER A RELAÇÃO DE DOCUMENTOS: <https://bit.ly/2LAbrMW>

**\*\* SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA, DIFERENCIAL DE ALÍQUOTA E IMPOSTOS**

\* De acordo com o Decreto 52921/08 – Portaria CAT nº 30 o ICMS foi cobrado antecipadamente por substituição tributária, portanto não haverá destaque de ICMS em itens com classificação fiscal; NCM enquadrados na Substituição Tributária.

\* Clientes fora do Estado de São Paulo: ICMS será destacado em nota fiscal conforme enquadramento do cliente no RICMS.

\* Caso sejam criados novos impostos, taxas ou decretos governamentais publicados após a emissão desta proposta e que alterem direta ou indiretamente os valores desta proposta os preços deverão ser renegociados com nossa equipe de vendas para evitar desequilíbrio financeiro.

**MT COMERCIAL ELÉTRICA - MÉDIA TENSÃO - RUA GUILHERME LINO DOS SANTOS, 1384 - CEP: 07190-010 - GUARULHOS - SP**



Disjuntores de 15 a 36kV

Isolação a Vácuo ou SF6 Equipamentos para as mais diversas situações em sua obra

